KONTRATE

& KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

Date: 17.09.2019.

KONTRATE- ne mes te
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané; dhe

Kombi Taxi “ Bashkim Dauti”” -Xerxe “-Dragash, (nc vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Transporti i nxénésve pér vitin shkollor 2019/2020 me numér identifikues: 621-19-6390-2-3-6, dhe
nr. Te mbrendshem 621-2019-105-236.
Neni1l Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérhimeve:

Transporti i nxénésve pér vitin shkollor 2019/2020 n¢

Lot 4-Transporti i nxenesave Xerxe-Drgash dhe anasjelltas-Ritenderim
Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet (& jeté: per

Lot ﬁ-Transporti i nxenesave Xerxe-Dragash dhe anasjelltas eshte - 4,255.00 €; (kater
mij e dyqind e pesedhjet e pese Euro), per tere vitin shkollor 2019-2020, leml per
nje nxenes shkuarje-ardhje eshte 2.30 €( gjithesejt jane 10 nxenes ¢ 174 dite, deri ne
perfundimin e vitit shkollor) .

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen per qdo muaj,mvaresisht sa dite OE kryen sherblmm te
deshmuar sipas raportit te menagjerit te shkolles.

Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés ‘ 4@@ 92 /99
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim: éﬁ_‘% ) /
2009 . /2.

(a) Marréveshja e kontratés; Prmm——  mrnoas

(b) Kushtet ¢ Veganta té Kontratés; iraga=e - o

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

(D [shéno ¢do dispozité tjetér (¢ dosjes sé tenderir).

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparisisé né (¢ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet




4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an¢ dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj &
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit té€ saj, ai duhet ta thoté¢ kété né
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim (& pranimit (€ komunikatés s¢ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (& gjitha masat ¢
nevojshme pér & siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pglqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
€& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén é[{angiezg}{sh;ﬁgg}[gﬁrb&]‘l] né tri origjinale, dy prej té cilave jané
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili

Pozita: C-f-%yrtarpérgjeg]”'és i prokuri

L e
Nénshkrimi: \;’/“571/([*‘ }' ( /
Data: 17.09.2019. - 2

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Kombi Taxi ¢ Bashkim
Dauti’-Xerxe-
Dragash

Pozita:

o

Nenshkrimiz | 7, (o )" 4

Data: 17.09.20197/ < 7
et
Vula: i Y X%
W\ BPER
N\
K"\? RAC

' Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




PJESA I1 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

I.1 “Kontraté" do 18 thoté marréveshje t8 lidhur ndrmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit & Shérbimeve, si¢ &shté

shénuar né formularin ¢ koniratés (& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg & gjitha shiojeat pér kété dhe 1€ gjitha dokumeniet
e inkorporuar me referenct né t&.

1.2 “Shérbimet” do t¢ thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me Specifikimet dhe
Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t&€ Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshié Operatori Ekonomiik osc grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin ¢
kontrat€s, q& Eshté palé n€ kontraié dhe i detyruar 1€ kryej detyrat né bazié t& marréveshjes, dhe q& pir detyrat e krycra do (& -
marré shumén e réné dakord né formularin ¢ kontratés.

1.4 “Personeli” do (& thoté personat ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontrakluesi si (& punésuar dhe (& .
caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose 1€ ndonjé pjese t& tyre.

L5 “Cmimi i kontratgs” do t¢ thoté shuma ¢ deklaruar né Marréveshjen qi pérfaqéson shumén tolale & pagueshme pér
ofrimin ¢ Shérbimeve. i

.+

1.6 “Nénkontraktuesi” do (& thot€ ¢do person fizik, privat ose subjekt i geveris, ose kombinimi i tyre, duke pérfshiré edhe
pasardhisit e tij ligjor ose transferimet ¢ lejuara, pér 1€ cilin ¢do piesé e Shérbimeve do 18 sigurohet ose ckzekutimi i ndonjé
pjese & Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Oftuesi i Shérbimeve.

1.7 “Pal€” nénkupton Autoritetin Konlraktues ose Ofrucsin i Shirbimeve, sig mund & jeté rasti, dhe “Palét” nénkupton & dy
prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, sig specifikohet né Koniratg,
1.9 “KPK?” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Koniralés,
1.10 “KVK” nénkupton Kushiet ¢ Veganta 8 Kontratés.

Neni2  Ligjii aplikueshém dhe gjuha

2.1 KVK e saktésojn@ cili Eshte ligji ¢ i pércakton (@ gjitha gBshtjet qié nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjel paléve hartohen né gjuhén ¢ spcc‘ifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi .

3.1 Transferimi do & jetg valid vetém nése ka marréveshje (€ shkruar pérmes (€ cilés Ofruesi i Shirbimeve e transferon
kontratén ¢ vt ose njé pjest 1€ saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Auloriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé perfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkest per pagesg, né favor (& bankieréve (& Ofruesit t& Shérbimeve, (& shumave qi duhet t§ paguhen osc &
do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) ni rast & dhinies s€ (& drejiés s& Ofruesit (& Shérbimeve siguruesve (& Ofruesit & Shérbimeve per & kérkuar pagesin
nga ndonjé person Gelfr i detyruar nié rastet kur siguruesit ¢ kan€ shkarkvar humbjen ose detyrimin e Ofruesil &
Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi { njé transferimi nga Autoriteti kontraktues muk do ta lirojé Ofruesin ¢ Shérbimeve nga
obligimet € veta pér pjesin e kontratés qé tashmé Eshié realizuar ose pér piestn q& nuk &shié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet (& plotésojné kriterel e pérshtatshmérisé gé zbatohen pér dhénien c koniratiis
perveg né raste kur transferimi béhet n& banké apo kompani & sigurimit osc instiucion tjetér Gnanciar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide velém nésc ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi | Shérbimeve ia beson realizimin
¢ njé pjesc & kontralés sg ij njé pale & tretd, :

4.2 Elementet & kontratiés qé do t& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 18 ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontra@s, Ofruesi i
Shérbimeve duhet te njoltoj me shkrim Autoritelin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do (a lajmérojé Ofrucsin e
Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e ajofiimit, duke i paraqitur arsyet e veta nisse nuk léshohet
autorizimi. Ofruesi i Shirbimeve nuk nnkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoritei Kontraktues. Te gjithe



nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje koniraktore ndérmjet veles dhe nénkontrakluesve megjithaté mund 8 sigurgj, ku e
kensiderong si 18 nevojshme, pagesal direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Ofruesi i Shérbimeve €sht¢ pérgjegjds ptr aktet, gabimel dhe neglizhencén e nénkoniraktuesve (& vet si dhe 1€ agjentéve
osc & punisuarve, né 1€ njéjlén ményré si po (€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t& Shérbimeve, agjentéve 18 tij
ose punttoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit (& ndonj& pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontrakluesit nga ana ¢
Autoritetit kontraktues nuk ¢ liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet e tij sipas koniratiss,

Neni 5 Tatimet dhe Doganat
5.1 Ofruesi i Shirbimeve 8shté pérgjegids ptr (& gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin ¢ Republikés sé Kosovis.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do €1 paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe detyrime t€ tjera
qé mund & vendosen sipas ligjit n& fuqi, shuma e t& cilave mendohet t& keté gené c pérfshirg né ¢mimin ¢ koniratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontrat€ hyn ng& fugi ng dutén ¢ nénshkrimit t& kontratis nga 1& dy palél ose ne njé date (jetér t& mévonshme si¢ mund
1& ceket né KVK.

6.2 Para fillimit 1€ Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do (€ dorEzoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé Program q&
tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér (& gjitha aklivitetet. Shérbimet do (& keyhen né pajlim me programin e
miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do (€ filloj shérbimet sa mé shpejt q¢ 8shté arsyeshém ¢ mundur pas marrjes 5& urdhrit me
ekspeditén e duhur dhe pa vonesi.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do (€ pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar & pérfundimit, sig 8shi€ ¢ specifikuar ng KVK.
Nese Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérlundon aktivitetet n& datén e planifikuar (€ pérfundimit, ai do & jeté pérgjegjés pér &
paguar démet e likuiduara, N kéig rast, Data e Pérfundimit do 1€ jet& data e p&rfundimit (e t& gjitha aklivitcteve.

6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshté i péreaktuar né KVK.

6.6 Pérveg nise palét pajtohen & (& bichel ndryshe, ekzekutimi i kontratds do 1 fillojé jo mé voné se 90 dit§ pas njoftimit 18
dhinies s€ kontratés. Pas késaj date Ofruesi t Shérbimeve do t& ketd té drejté (€ mos e ekzekutojé kontratén dhe ta marré
ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin qé i sheé shkaktuar, Ofruesit t& Shérbimeve do ¢'1 merret kjo e drejté, pérveg
niése ¢ ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit 8 periudhiés 90-ditore.

Neni 7 . Zgjatja e perindhés sé pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund (& kérkojé zgjatje & periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés & tij vonohet, ose
pritet se do 1 vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye: :

a) Autoriteli kontraktues ke déshiuar i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) forca madhore sig &shté ¢ definuar né Nenin 8;

7.2 Brenda 15 ditéve mc € kuptuar se njé vonesé mund & ndodhg, Ofrucsi i Shérbimeve do t& njoftej Autoritelin
Kontraktues mbi qéllimin e tif & (& béj njé kirkesé per zgjatjen ¢ periudhis s realizimit per (¢ cilén ai konsideron se ka (& .
drejté dhe, pirvegse kur éshté rént dakord ndryshe ndérmjet ofruesit 1€ shérbimeve dhe Auloritetit Kontraktues, brenda 30
ditéve nga ¢ njgjta piké né kohe t€ sigurojé Autoritetin Kontraklues me holfési 1€ ploté né ményré q& (& mund t& shqyriohet
kérkesa,

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive (€ pérmendura ng 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané (& njoftimit me shkrim do
t'i lejoj Ofruesit (& Shirbimeve zgjatjen e periudhés s¢ ckzekutimil si¢ mund 1€ arsyetohet, ose né ményré prospektive dhe
retrospektive, ose 1€ informoj Ofruesin e Shérbimeve g@ ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni § Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bért shkelje té obligimeve 1& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve 1& tilla
parandalohet nga ndonj€ ngjarje e shkaktuar nga njé forc€ madhore q& shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi dhinie (&
kontratés ose kur kontrata hyn ng fugi.

8.2. Termi "forct madhore” do € thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljct e objektit ose grregullimet tjera industriale,
veprimet ¢ armikut publik, luftéral qofshin & deklaruara ose jo, bilokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés, epidemits, rréshgitjet ¢
tokés, tErmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, cksplodimet dhe ndonjé ngjarje Ljetér e ngjashme
paparashikuar qé éshié pértej kontrotlid & paléve dhe nuk mund (& pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarfe ¢ forcés madhore do t& marr & gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar paaliésing e njé
pale té tllé qé & permbush detyrimet e saj tani e utje me njé vonesé minimale.



o

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do 18 jet pérgjegjés pér démef e likviduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né realizimin ose
déshtimi pér t& realizoar obligimet e tij me kontraté €shig rezultat i njé ngjarjeje & forcés madhore. Autoriteti kontraktues
nuk do & jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesal e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e
Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit per 1€ kryer obligimet e tij éshié rezultat i forcés madhore,

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang ¢ forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund t€ ndikojé né realizimin ¢
obligimeve t& saj, menjéherd do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng 1€ dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen ¢ mundshme
dhe efektin qé kand gjasa ta kend rrethanat. Pérveg nésc udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i
Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontraiés,pErderisa £shté mjaft praktike, dhe 1€ angazhojé &
gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér t& plotésvar ndonjé obligim & ngjatja e forciés madhore & mos ¢ pengojé até gjatd
punés. Ofruesi 1 Shérbimeve nuk do € zbatojé myete 18 tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé k&€ nga Menaxheri i
Projekiit,

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoritei kontraktues mundet g, pasi i jap€ Ofruesil (& Shérbimeve 14 dilg paralajmécm, ta ndiérpresé kontratén né
ndonjérin nga rasict ¢ méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve diéshton né pérmbushjen brenda njé afati té& arsyeshém (& paralajmérimit (& dh&né nga autoriteti
kontraktues q¢ kirkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim per (€ realizuar obligimet ¢ veta sipas kontratés,
dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé & shérbimeve;

(b) Ofruesi i ShEérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative t8 dhiéna nga autoriteli
kontraktues; '

{c} Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Awtorileti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shirbimeve falimenton ose éshié duke u mbyllur; punét e tij jan€ duke u administruar nga gjykatat, ka hyré
né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur me alo giéshgje,
ose éshté né ndonjé situaté analoge q¢ shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né
mregulloret nacionale;

(c) Ofruesi i Shérbimeve &shig dénuar pér njé shkelje gé ka té bijé me sjelljen profesionale, pErmes njé gjykimi qi ka
fuqiné e res judicata;

() Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje 1€ réndé (€ keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti (&
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

g) Ofrucsi i Shérbimeve i €shté nénshtruar njé gjykimi & ka forcén ¢ res fudicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje
nt ndonjé organizaté kriminale;

(h} (€ gjitha modifikimet organizative & pérfshijng ndryshime né personaliletin ligjor, natytén ose kontroflin e Ofruesit
1& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen ng suplementin ¢ kontratés;

(i) shfaqet ndonjé paaftési etér ligjore g i pengon realizimit (& kontratés;

() Ofrucsi i Shtrbimeve nuk arrin € japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing apo
sigurimin mé & hershém t& kérkuar n¢ kontratén e tanishme nuk gshié né gjendje t'i plotésojé zolimet ¢ tij.

9.2 Ndérprerja do 1€ bihet pa paragjykim ndaj & drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraklues dhe Ofruesit i
Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund 18 nénshkruajé ndonjé kontraté tjelér me njé palé (& tretd
nt emir 1& Ofruesit t& Sh&rbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit (¢ njoftimit & ndérprerjes s8 kontratés, do ta udhizojé Ofruesin e Shirbimeve g t8
ndérmarre hapa ¢ menjéhershém pér ta pérmbyllur ckzekutimin ¢ shérbimeve né minyré ¢ shpejté dhe (& rregullt dhe pir v
zvogéluar né minimum shpenzimel, '

9.4 NE rast (& ndérprerjes, auloriteti kontrakiues, sa mé shpejt q& t& jet& e mundur dhe né prani & Ofruesit (& Shisrbimeve ose
1€ perfagésucsve (& tij ose duke u béré atyre thirrjen ¢ duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do t&
pergatitet edhc njé deklaraté e parave i duhet Ui paguhen Ofrucsit (& Shirbimeve dhe parave g8 i ka borxh Ofrucsi i
Shérbimeve Autoritetit kontraktues n€ datén e ndérpretjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do (8 jet€ i obliguar 1& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa 18 jent pérfunduar
shérbimet, ndérsa Autoriteti kontrakiues do (& kelg (& drejté & marri nga Ofruesi i Shérbimeve koston ekstra, nésc ka, pér 8
siguruar ofruesin e shérbimeve osc do 1@ paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Ofrucsit (& Shérbimeve para ndérprerjes sé
kontratés. :



9.6 Néise Autorileti kontrakiues e ndérpret kontratén, ai do 1€ keté té drejt 8 marré nga Ofruesi i Shérbimeve humbjet g& i
jang shkaktuar n&n kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofrucsit té Shirbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Auteritetin keontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontralén nése Autoritetl kondraktues;

a. nuk arrin i paguajé Ofruesit 1€ Shérbimeve shumat & duhet 1& paguhen né ndonj certilikaté (& léshuar nga personi
i awtorizuar pas skadimit (& afatit (& fundit;

" b. vazhdimisht nuk arrin ' plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve (& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruest i Shirbimeve &shig | paafid ¢ kryej njé pjest materiale 1& Shérbimeve pér
njé perindhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do L& behet pa paragjykim pér ndonji & drejié apo autoritet tjetiér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktucs
dhe Ofruesit (& Shérbimeve.

10.3 N& rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Ofruesin ¢
Sheérbimeve pér humbje ose dém q& mund (i jeté shkaktuar Ofruesit (& Shérbimeve,

Neni 11 Obligimet ¢ Ofruesit té Shérbimeve

L1t Ofruesi i Shérbimeve do t& kryej Shérbimel sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, ni pérputhje me praktikal mé
t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhct (8 veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep auloriteti kontraktues. Nése Ofrucsi i
Shirbimeve konsideron se kiérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fush@veprimit (& kontratés, ai, duke iu ckspozuar
dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta njoftofé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh
pas pranimit t& urdhrit. Ekzckutimi i urdhrit administrativ nuk do (& pezullohet pér shkak 1@ kétij njoltimi.

V1.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet 1 respektojé dhe L& veprojé sipas (€ gjitha ligjcve dhe rregulloreve nit fugi né Republikén e
Kosoviss dhe do (€ sigurojé gé personeli i tij, (€ aférmit ¢ tyre, dhe pungtorét vendord (¢ tij giithashtu €' respekiojné dhe (&
veprojné sipas kélyre ligjeve dhe rregulloreve,

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet Ui trajtojé 1€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg n rastet kur kjo 8shté ¢ nevojshme pér gillime (& ekzekulimit t€ kontratés, ai nuk do 18 publikojé ose
shpalost asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi i Sherbimeve €shté konsorcium i dy ose mé tepér personave, & gjithé personat e tills do t& jené
bashkérisht dhe vazhdimisht (¢ obliguar ©'1 plotésajné kushtet ¢ kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi q@ 18 veproj nié
emér (€ (ij pér gellime t& késaj kontrate do (& kelié autoritetin q& 18 lidh konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet
pa miraiim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésoj personelin kyg & identifikuar i tender e (ij pér 1& kryer funksionet e pércakluara nis
tenderin e tij. Pér mé& tepir, gjaté ekzckutimil, dhe né bazé 18 kérkesss me shkrim dhe ti arsycluar, autoritcti kontraktues
mund t& kérkojé pér njé zévendésim nise vleréson se njé anétar i stafit 8shté i pacfekishém ose nuk kryen detyrat ¢ tij sipas
kontratés. Autoriteli kontrakiues do t& miratojé gdo zEvendisim (& propozuar (& personelit kryesor, vetém nése kuahifikimet e
tyre pérkatése dhe aftésité jant thelbsisht & barabarta ose m# (i miré se ato 1€ identifikuara,

Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontrakiues

12.1 Autoriteti kontrakiues do ' ofrojé ofruesit & shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhefose dokumentacion né
dispozicion t& (if, g€ mund (& jenE relevante pér zbatimin ¢ kontralés. Dokumente 16 tilla do t'i kthehen Autoritetit
Kontraktues né fund 1€ periudhis sé zbatimit (8 detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t¢ bashképunoj sa mé shumé q& &shié ¢ mundur me Ofruesin ¢ Shérbimeve pér t'i siguruar
informacione q& ky i fundit mund ¢'i kérkoj néé ményré @ arsyeshme pér kryerjen ¢ kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do 1 cakio] “Menaxherin e Projektit’, i cckur né KVK, 1 cili do 18 joié pergjegjis pir
mbikéqyrien ¢ kryerjes st shirbimeve gjalé gjithé kohés dhe pér raportimin ¢ ¢do hollésie Autoritetit Kontraklues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shiérbimeve do 18 paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 1@ cekur né KVK pér
¢do dité g Data e Pérfundimit &shté me vong se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve 12 likuiduara mik
duhet & tejkaloj shumén ¢ pércaktuar né KVK. Autoriteli Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér
shkak & Ofruesit t& Shérbimeve. Pagesa ¢ démeve (& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Ofruesit (& Shirbimeve.



13,2 Nése Data ¢ pérfundimit ésht€ zgjatur pasi q& jant paguar dmet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do t& pérmirésoji
¢do pagesé & tepért 1€ démeve 1€ likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e ardhshme (8 pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofrucsi i Shérbimeve do 18, jo mé voni se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim (& ploi dhe 1€ mire € kontratés. Shuma c sigurisé do & sakiésohet né KVK. Siguria e ekzekulimit do (& ndalet
nga pagesa ¢ Auloritetit kontraktues pér ¢farédo humbicje q& Sshié pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur té
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Ofruesit (¢ Shérbimeve.

14.2 Siguria do & vazhdoj (& jeté valide 30 dité pas léshimit 8 Certifikalés s& Pérfundimit.

14.3 Siguria ¢ ekzekutimit (€ kontratés do 18 jeté né formén e dhiéné né pjesén 1V L€ kontratés,

Neni 15 Sigurimi g€ do t& merret nga ofruvesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ marr dhe do (& ruaj. dhe do (& shkakioj Nénkontraktorét 1& marrin dhe ruajng, me shpenzimet
e tyre, por né baz€ (& kushteve té miratuara nga Autoriteti Kontrakiues, sigurimin nga rreziget, dhe pér mbulim, si¢ do (&
specifikohet n& KVK.

15.2 Ofryesi i Shiérbirfleve, me kérkest & Autoritetit Kontrakiues, do té ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues g8 sigurimi
i illg gshté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jang paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do (& bthen né Euro. Metada dhe kushtel ¢ pagesés qe duhet t'i behet Ofruesit 2 Shérbimeve sipas késaj
Konlrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturis s Jéshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do té bithen nE llogaring bankare (& dhéné
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kisaj kontrate q& ¢ plotéson Ofruesi i Shérbimeve. I nj&jti formular, qé i
bashkéngjilet kérkests pér pagesé, duhel té pérdoret pér 1*i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (& cilén kérkesa e pranueshme pér
pagese éshié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do & jetd data né & cilén debitohel Hogaria ¢
institucionit, Kerkesa pér pagesé nuk do 18 jeté ¢ pranueshme nése nuk plotésohen nj¢ ose mé shumi nga kérkesat
thelbisore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund (& pezullohet duke e lajméruar Ofruesin e Shérbimeve q€ kérkesa pér pagesé nuk mund
té plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura permbajtjesore osc scpse
ka déshmi g& shpenzimi mund & mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund (& béhet njé inspektim i menjéhershém pir
qéllim (& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do & japé sqarime, modifikime apo informata (& tjera brenda 135 ditésh
pas kérkesés. Periudha e pagests do 18 llogarilct nga data né (¢ cilén shté regjistruar kirkesa pér pagesé ¢ pErgatitur ni
ményrén e dubur.

16.5 Pasi q& 1€ keté kaluar afati i fundit i dhéng né Nenin 16.3, Ofrucsi i Shérbimeve mundet qé, brenda dy muajsh pas
pagesés st vonuar, # kirkojé interesin per pagest 1€ vonuar me normé (& re-zbritje qé zbatohet nga Banka Qendrore ¢
Kosovis né ditén ¢ paré t& muajit né (¢ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shiaté pike 18 pérgindjes. Interesi pifr pagesé (&
vonuar do (¢ zbatohet per kohen q¢ kalon ndérmjet datés s¢ afatit (& fundit 1§ pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés ni (@ cilén
debitohet llogaria ¢ Autoritetit kontrakiues (pérfshihet)., :

16.6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhis s¢ dhéné né Nenin 16.3 do 11 japin t¢ drejté Ofruesit @
Shiérbimeve qé ose (& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpress até, me paralajmiérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues.

Neni 17 Koantrotli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit (& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktucs do 18 jené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do 1€ kontrollojé punén e ofruesit té shérbimeve dhe 1§ njoftojé ate per gdo defekt q# éshté gietur, Kontrolli i tille
nuk do (€ ndikojé n& pergjegjésité e ofruesit té shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund (& udhiézojé ofrucsit ¢ shrbimeve 16
kiitkojné njé defekt dhe 1€ zbulojng dhe provojné gdo shirbim q¢ Autoriteli Kontraktues konsideron se mund 18 keté njé
defekt. Periudha garantuese e defekieve tshis si ng KVK,

Neni 18 Korrigjimi i defekteve



18.1 Autoriteti kontraktues do t¢ njofiojé ofruesit ¢ shérbimeve pér ¢do Delekt para pérfundimit & kontratés. Pertudha
garantuese e defekteve do 1€ zgjalel pér aq koh& sa Defektet € korrigjohet..

8.2 Sa her€ njoftimi per njé defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet 18 pérmirésoj defektin ¢ njoltuar brenda kohis sé
specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nésc ofruesi i shérbimeve nuk e ka komrigjuar defeklin brenda kohgs s€ specifikuar ng njoftimin e Autoritetit
Kontrakiues, Autoriteti Kontraktues do € vlerésojé koston e korrigfimit (€ defektit, ofrucsi i shérbimeve do (& paguaj kété
shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzckutimi & llogaritet sig pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig &shté cekur ne Nenin 9
dhe 10,

19.2 N rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté 1€ drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b} ndérprerjen e kontratés.
19.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund (€ jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:
a) Déme & pérgjithshme; ose
b) Déme té likuidueshme,

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qi rezultojné nga zbatimi 1 masave (& parapara né k&t nen do té zbatohen
duke u zbritur nga shumat g€ duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgiidhja migiésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet ©'i bigjné & gjitha pérpjeke pér 1& zgjidhur né minyré miqésore & gjitha mosmarriveshjet qé mund (&
ndedhin ndérmjet tyre. Sapo (€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet
e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojné se &shig e mundshme, Nise cilado pald e sheh ¢
dobishme, palét do t£ takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 18 i pérgjigiet kérkests pér zgjidhje
miqésore brenda 15 ditésh pas kérkests. Periudha maksimale q¢ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do 1€ jeté 30 dité nga
fillimi § proceducts. Nése pérpjekja per (€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton & pérgjigiet me kohé ndaj
kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do & jené (& lira 18 vazhdojné né fazén ¢ ardhshme 1& procedurés st zgjidhjes sé
mosmarréveshjes duke e lajmiruar tjetrén, '

20.2 Nésc procedura e zgjidhjes migésore 1& mosmarréveshjes déshton, palét mend & merren vesh t& pérpigen 1€ pajlohen
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit (& procedurés s¢
pajtimit, secila palé do (€ ket& t& drefté t¢ vazhdojé né fazén e ardhshme (2 procedurds si zgjidhjes s& mosmarriveshjes.

Neni 21 Zgjidhja € mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund (& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhjc t& mosmarréveshjes,
secila palé mund t& kérkojé:

a)  vendim nga gjyqi; ose

b}  kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit le kontralés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarr8veshjes, gjykata apo
arbitrin.

Neni 22 Démshpérblimi

22,1 Ofrucsi i shérbimeve do te mbroje dhe do (e démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret ¢ ij dhe ish zyrtaret,
drejloret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjcgjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat ¢
shkakluara nga Auloriteti Kontrakiues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se avokateve dhe shpenzimet ne
lidhje me: neglizhenctn ose keqpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit 1& shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar
nga prezantimet ¢ Ofruesit te Shtrbimeve, pretendimet nga njé palé e trelé se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i
shérbimit apo shirytézimi i lyre nga apo né emér (& Awtoritetit Kontrakiues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te
siguruar nga ofrucsi i shérbimeve né fidhje me kryerjen ¢ shérbimeve shkel (¢ drejiat e pronésisé intelcktuale t& asaj pale 18
tretd,




PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do & plotésojné dhe/osc ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato & KPK. ;

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése t¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés .
Pérshkrimi i | Nr. Nenit
nenit
- .| 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do & zbatohen pér (& gfitha ¢éshtjet
Ll;g” hé dhl q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do (& jelg
zbatueshem dhe gjykata pErkatése né Prishting.
gjuha
22 Gjuha ¢ pérdorur do & jel& gjuha shqipe
Fillimi dhe 6.1 Data e Fillimit t& fillimit t& Shérbimeve 8shtig 17.09.2019
Pérfundimi
shérbimeve
6.4 Data e Pérfundimit &sht¢ perfundimi i vitit shkollor 2019-
2020.
6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshté
per Lot 4- Xerxe-Dragash.
Obligimet ¢ 12.3 Menaxheri i Projektit &shté ¢
Autoritetit
Kontrakiues . Lot 4- menaxher i projektit eshte Florim Qengaj.
Démet I REN Norma e démeve & likuiduara éshté [0,.25% ] ne dité.
likuiduara . .
Shuma maksimale e démeve (& likuiduara pér téré kontratén éshié [J0
Y% e Cmimit 1¢ Kontratés] (& gmimit final (& kontratis.
Sieuri 4.1 . Shume e Sigurisé s& Ekzekulimit éshié [shéno shumén e sigurisé sé
Jguria e ekrekutimit] '
ekzekutimit
Sigurimi q¢ do 15.1 Rreziqel dhe mbulimi nga sigurimi do 1€ jené:
“i‘ merrel  nga a) Automjeti motorik i Paléss sé Treté {shéne shumén]
Ohi_ucb?' 1 b) Pérgjegjésia e Palés sé Tretd [shéno shumén]
sherbimeve c) Pirgjegjésia ndaj punédhénésit dhe kompensimi i punétoréve
[shéno shumén]
d) Pérgjegjésia prolesionale fshéne shumén]
¢) Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe pronés [shéne shumén]
Parimet o 16.1 Orari i-pagess do t& jeté: [shéno orarin e pagesés]
pérgjithshme t&




pagesés

i R VA Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti
Kon?ro ! ! kontraktues do 18 jené si nd vijim: [shéne]
kualitetit
Periudha Garantuese ¢ Defekleve 8shié [shéno datén]

Zgjidhja 202 Komisioni Rregullativ { Prokurimit Publik-Divizioni i
migésore c rregullave. '

mosmarréveshj .

es
Zgjidhja o 21.1 [shéno te dyja]

‘r;‘osmaml:vesglje a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1& cilat mund t& lindin gjaté
rocedure ckzekutimit s& késaj kontrate dhe sc nuk 8shté e mundur & zgjidhet
gquésore ndryshe ndérmjet palgve do & dorézohet ne Gjykaten Themelore ne

Prizren, dega ne Dragash ng pajtim me ligjin né Kosové,
ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mund (€ lindin gjaté ckzekutimit sé kidsaj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohct né arbitrazh
t& [specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajlim me
[specifike rregullat e arbitrazhit (rreguilat e Dhomés Ndérkombétare 16
Tregtisé¢, Komisioni i Kombeve t& Bashkuara mbi Ligjiin e Tregtisé
Ndérkombétare,  apo procedura té ijera 1¢ arbitraghit & njohura
ndérkombétarisht)].




Nurari i Prokurimit; 621-19-63%0-2-3-6 — Tilulli Transportini i nxensave per vitin 2019-2020 +LOTS -
Transporti i nxéntsve Xérxe—-Dragash{ RITENDERIM)

Nr.i Pershkrimi Njtsin Sagiu Cmimi njesi Cendasi total € Koha ¢ dirgesés
Artikullit, ' MPs - €
L Transportimi i nxcusave | 10 185 2.30 255.00
per  ovitin 2019-2020 ‘
LOT4 - Transporti i
nxéniésve XErxen-
Dragash(RITENDERIM) )
2.
3.
ot

Tatali i Pérgjithshém:

4255.00 €

IDENTIFIKIMITOPERATORIT EKONOMIK

EMBLT KOMPANISE

KOMBI TAXT BASIHKINM DALTI

ADRESAE PLOTE

DRAGASH, KOSOVE

PERFAQESUAR NGA;

EMIt

BASHKIM DALTI

POZITA

PRONAR

NENSHRKIRIMI

DATA

YUELA

6 Detyrim  Dorézimd ésiié Paguar - Incoterms 2010 Oda Fhonomike Ndékombilare.
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